CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N9 	/2013
Operação tapa-buracos para todas
as Ruas do Bairro Água Branca,
neste município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida •a Casa na

forma regimental vigente, a operação tapa-buracos para todas as Ruas do Bairro Água Branca, neste

município.

Sala das Reuniões, •0 de 	 de 2013.

DANÍEI CARVALHO

Vereador

JUST/F/C4TIVÃ:

A presente Proposição Legislativa advém de inúmeros reclames dos moradores e

comerciantes da região, com protocolos e abaixo assinado referendados neste gabinete Parlamentar.

Nota-se com clareza que as Ruas do Bairro Água Branca sofrem com a danificação do

pavimento e também com o acúmulo de entulho ao longo de sua extensão.

Importante ainda dizer, que o período chuvoso passou e os buracos permanecem gerando

vários transtornos ao trânsito local, o que nos faz recomendar uma operação para sanar esses

problemas com a maior brevidade possível.
(L

DANIEL CARVALHO 	R 9 v 	-
/LL

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° 18- CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170

Vereador